Ultimo Libro *Autor* remedia explicat corrigendo Visui; siue vitio aliquo, siue naturali impotentia (per quam nec remota nimis, nec nimis propinqua, aut exilia distincte concipimus) laboranti. Quæ cum a vitris politis, oculum inter & objectum debite collocatis, petenda sint, duorum illa generum constituit, Microscopia & Telescopia: quorum commune officium sit, cum radios ea ratione cogere, & ad oculum transmittere, quæ conveniat distantia, ex qua nudo oculo objectum omnium distinctissime alias cernere liceat; tum, ut tanto clarius objectum intra oculum pingatur, eosdem quam possit plurimos colligere: ea porro inter ambo differentia, ut Microscopia, objectorum prope positorum propria, radios ita disponant, tanquam a longinquo veniant; Telescopia contra, objectis longe distitis admovenda, eadem hæc velut ex propinquo intueri faciunt. Utraque porro in Simplicia, uno vitro constantia; & Composita, ex pluribus constructa, distingvens, quæ singulorum propria sunt, ex quo sc. Vitrorum genere sint, & qua ratione adornanda; quomodo radios tum parallelos, tum divergentes afficiant; quibus oculis, qualiterque se habentibus, & quomodo applicanda; quæ Vitrorum circularium proprietates; qui simplicium & compositorum Telescopiorum & Microscopiorum defectus, & quibus Microscopiis, Telescopiisve aliis tollendi; ad finem usque Libri discutit.

**Vernunftmäßige Gedanken über die grosse
Conjunction beider obersten Planeten Saturni und
Jovis &c.**

h.e.

DE CONJUNCTIONIBUS MAGNIS SATURNI

*et Jovis earumque ut et nupera effectibus et signifi-
cationibus cogitata &c.*

JOHANNIS CHRISTOPHORI STURMII Prof. Altdorfii.

Altdorfii A. 1682. in 4.

Quibus nimis credulum & metui nimis obnoxium vulgus alias
territare consueverunt Astromantæ, cum coeuntes cælo Plane-
tas superiores aut oculus detexit, aut Ephemerides indicarunt: his
nuper vel maxime, cum uniti fulgerent Saturnus & Jupiter, animos
hominum percellere laboravit quidam, qui schedis germanice editis
Conjunctionis dictæ vim nimio opere extulit. At quemadmodum
Astrologiæ Judiciariæ nunquam non bellum indixit sanior Philoso-
phia: sic omnem a Conjunctionibus istiusmodi sive spem sive me-
tum ex vano trahere, succincto hoc tractatu solide ostendit Clarissi-
mus Autor. In quo de Conjunctionibus Magnis, Veris & Mediis ne-
cessaria præfatus, quam, cum sui ipsius, coeuntiumque Planetarum;
tum triplicitatum, in quibus contingunt, ratione vim, ex consulto
Astrologorum exerceant, quibusque rationibus hæc Conjunctionibus
asseratur, recenset: suam post epicrisin subjungens; argumentorum
ab Astrologis adductorum momenta expendit, quamque ruinosa, &
partim absona, partim secum invicem pugnantia, nec ullo ab experien-
tia fido & rationabili testimonio suffulta sint, demonstrat: suo ubique
loco interspergens, quæ supra memorati Astrologi de nupera Con-
junctioe effatis opponenda censuit.